МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Муниципального совета Охотинского сельского поселения от 28.03.2013 года №7 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Охотинского сельского поселения»
от 22.11.2017 года  №15
В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Ярославской области от 07.07.2017 года №36-з «О внесении изменений в статьи 11 и 11² Закона Ярославской области «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 25.07.2017 №253 «Об организации  реализации положений Закона Ярославской области от 09.07.2009 г.№40-з», Указом Губернатора Ярославской области от 31 января 2013 года № 46 "О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих государственные должности Ярославской области",
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального совета Охотинского сельского поселения от 28.03.2013 года №7 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Охотинского сельского поселения» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1. и 1.2.пункта 1 Решения признать утратившим силу;

1.2. Дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:

«11. Установить, что лица,  замещающие муниципальные должности Охотинского сельского поселения, и граждане, претендующие на  замещение указанных должностей, предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке и в сроки, установленные Положением об организации предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, и гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 25.07.2017 №253 «Об организации  реализации положений Закона Ярославской области от 09.07.2009 г.»;

1.3. Внести в Порядок уведомления лицами, замещающими муниципальные должности Охотинского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, (далее-Порядок) утвержденный решением, следующие изменения:
1.3.1. В подпункте 2.1. пункта 2 Порядка слова «по противодействию комиссии» заменить на слова «по контролю за соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности»;

1.3.2. По тексту Порядка слова «Комиссия по противодействию коррупцией» заменить на слова «Комиссия»;

1.3.3. В подпункте 2.1. пункта 2 Порядка абзац второй изложить в новой редакции:

«Порядок работы  и состав Комиссии  определен решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О Комиссии по контролю за соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным  вопросам  и вопросам местного самоуправления Муниципального совета Охотинского сельского поселения

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
	Глава Охотинского сельского поселения

	               Н.С. Гусева